ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 18

ГОРОДА НОВОКУЙБЫШЕВСКА ГОРОДСКОГО ОКРУГА НОВОКУЙБЫШЕВСК

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

(ГБОУ ООШ № 18 г. Новокуйбышевска)

	ПРИКАЗ

	25.02.2013

	№
	51-од

	г.Новокуйбышевск

	Об утверждении размера  родительской платы

за содержание ребёнка в структурном подразделении

«Детский сад «Центр коррекции и развития детей»

ГБОУ ООШ № 18 г. Новокуйбышевска

            В соответствии с Положением о порядке установления и взимания родительской платы за содержание ребёнка в государственном бюджетном общеобразовательном учреждении Самарской области основной общеобразовательной школе № 18 города Новокуйбышевска городского округа Новокуйбышевск Самарской области, реализующем основную общеобразовательную программу дошкольного образования, принятым Управляющим советом ГБОУ ООШ № 18 г. Новокуйбышевска от 24.02.2012 года и утверждённым приказом директора от 24.02.2012 года, № 81/1-од, а так же произведёнными расчётами, п р и к а з ы в а ю:
1. Установить и ввести в действие с 01 марта 2013 года размер родительской платы, взимаемый с родителей (законных представителей) за содержание одного ребенка в день в государственном образовательном учреждении, реализующем основную общеобразовательную программу дошкольного образования, согласно приложению № 1.
2. Заведующему структурным подразделением «Детский сад «Центр коррекции и развития детей» ГБОУ ООШ № 18 Сохиной Н.В. донести информацию о размере и расчёте родительской платы (приложение № 2) до  родителей (законных представителей)  на родительских собраниях,  поместить настоящий приказ в родительском уголке и Интернет-сайте структурного подразделения до 01.03.2013 года.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного бухгалтера ГБОУ ООШ № 18 Служаеву Н.Е.

	Руководитель

организации
	директор

	А.Р.Исмаилова

	(должность)

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

Приложение № 1

к приказу от « 25 »февраля 2013 г.

№  51 -од

«Об утверждении размера  родительской платы

за содержание ребёнка в

 структурном подразделении «Детский сад «Центр коррекции и развития детей»

 ГБОУ ООШ № 18 г.Новокуйбышевска

	Размер родительской платы за содержание
ребёнка в день в структурном подразделении «Детский сад «Центр коррекции и развития детей» ГБОУ ООШ № 18 г. Новокуйбышевска
с 01.03.2013 года
	Размер родительской платы за содержание
ребёнка в день в структурном подразделении «Детский сад «Центр коррекции и развития детей» ГБОУ ООШ № 18 г. Новокуйбышевска
с 01.03.2013 года
для родителей, имеющих трёх и более
 несовершеннолетних детей

	по возрастным категориям детей (от 3-х до 7-ми лет)

	100,00 рублей
	50,00 рублей

Приложение № 2
к приказу от « 25 »февраля 2013 г.

№  51 -од

«Об утверждении размера  родительской платы

за содержание ребёнка в

 структурном подразделении «Детский сад «Центр коррекции и развития детей»
 ГБОУ ООШ № 18 г.Новокуйбышевска
Расчет размера
родительской платы за содержание ребенка

в государственном образовательном учреждении,

реализующем основную общеобразовательную программу дошкольного образования

РП = ЗПФХД  / ЧВ  /  К х Д,   где РП - родительская плата;

ЗПФХД – годовой объем затрат на содержание ребенка, равный суммарному значению показателей по поступлениям и выплатам в соответствии с Планом финансово-хозяйственной деятельности  (далее Затраты) - 32 471 000,00 рублей, согласно прилагаемой таблице:
	Затраты по плану финансово-хозяйственной деятельности на 2013 год
	ясли, руб.
	сад, руб.
	всего, руб.

	1. Затраты на выполнение государственного задания (КБК 210,220,290,300)
	0,00
	27 923 000,00
	27 923 000,00

	2. Затраты на иные цели (методическая литература, компенсация родительской платы, основные средства)
	0,00
	60 000,00
	60 000,00

	3. Прочие расходы от приносящей доход деятельности
	0,00
	4 488 000,00
	4 488 000,00

	в том числе: от добровольных пожертвований
	0,00
	0,00
	0,00

	на продукты питания
	0,00
	3 814 800,00
	3 814 800,00

	на прочие расходы
	0,00
	673 200,00
	673 200,00

	Всего затрат (по плану финансово-хозяйственной деятельности)
	0,00
	32 471 000,00
	32 471 000,00

ЧВ  - плановая численность воспитанников (значение планового результата) в соответствии с Государственным заданием и планом финансово-хозяйственной деятельности по структурному подразделению - 272 ребёнка;

К – средняя посещаемость одним ребёнком в год -180 дней;

Д – доля родительской платы в Затратах, которая не должна превышать 20%, а для родителей (законных представителей), имеющих трех и более несовершеннолетних детей – 10% Затрат.

1)   32 471 000,00 / 272 / 180 * 15,08 % = 100,00 рублей;
2)  для родителей, имеющих  трех и более несовершеннолетних  детей:

     32 471 000,00 / 272 / 180 * 7,54 % = 50,00 рублей